PAGE
5

ПРОЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

ДОКУМЕНТАЦИи ОБ открытом аукционе

в электронной форме

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

С КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА поставку автомобилЯ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Ставрополь                                                                                  «___» __________2013 г.
Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего отделом материально-технического обеспечения Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Ляховненко Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности от 09.01.2013 № 01-09/1, с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________ действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам открытого аукциона в электронной форме                     № _____  (протокол Единой комиссии Контрольно-счетной палаты Ставропольского края по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ставропольского края от «___» ___________ 2013  №  _________________________________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.
1. Предмет  контракта
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик принимает на себя обязательства на поставку автомобиля (далее – товар)  для государственных нужд Ставропольского края в количестве 1 (одной) единицы.
Код ОКДП – 3410260.
1.2. Наименование, характеристики, количество и цена поставляемого товара определяются в спецификации (приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3.  Поставляемый товар должен быть: производства России, новым (без пробега), и изготовлен из базового шасси не ранее 2013 года выпуска.

1.4. Срок гарантии качества товара (гарантийный срок) – не менее 2 (двух) лет или не менее 100 000 (сто тысяч) км. пробега (в зависимости от того, какой показатель будет достигнут ранее) с момента поставки товара и подписания акта приемки-передачи товара.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставщик:
2.1.1. Обязуется своевременно поставить товар, указанный в разделе 1  настоящего контракта, на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
2.1.2. Поставляет товар своими силами, средствами и за свой счёт.
2.1.3. Передаёт Заказчику товар надлежащего качества. Если поставляемый товар ненадлежащего качества, Поставщик обязан:

 заменить товар ненадлежащего качества на товар, соответствующий требованиям настоящего контракта, в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня его уведомления Заказчиком в письменной форме;

безвозмездно устранить недостатки поставляемого товара в течение              10 (десяти) календарных дней со дня его уведомления Заказчиком в письменной форме;
возместить расходы на устранение недостатков поставляемого товара в течение 10 (десяти) календарных дней со дня его уведомления Заказчиком в письменной форме.
2.1.4. Передает Заказчику с единицей товара надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, в том числе: эксплуатационно-техническая документация, содержащая информацию о товаре на русском языке, паспорт технического средства, договор купли-продажи в 3 (трех) экземплярах, надлежащим образом заверенная копия сертификата соответствия, выданного заводом-изготовителем, счет-фактура, товарная накладная.
2.1.5. Обеспечивает в кратчайшие сроки квалифицированное гарантийное сервисное обслуживание товара с применением оригинальных запасных частей и материалов на станции технического обслуживания или сервисном центре, оснащенном компьютерным диагностическим и информационным оборудованием, и расположенном в городе Ставрополе.
2.2. Заказчик:

2.2.1. Принимает товар на условиях, установленных настоящим контрактом.
2.2.2. Производит оплату поставленного товара в соответствии с условиями настоящего контракта.

3. Сроки и условия поставки товара
3.1. Поставщик поставляет товар одной партией  в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения настоящего контракта, в гараж Заказчика, расположенного по адресу г. Ставрополь, пр.Карла Маркса, 94.
3.2. Поставщик несёт все расходы на выполнение погрузочно-разгрузочных работ, перевозку и доставку товара до места поставки.

3.3. Поставщик передает Заказчику вместе с единицей товара полный пакет документов, указанных в подпункте 2.1.4 настоящего контракта.
          3.4. Приёмка товара по количеству и качеству осуществляется уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика. Проверка на соответствие количества и качества товара требованиям, проводится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6, инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7, в части не противоречащей Гражданскому кодексу Российской Федерации и условиям настоящего контракта.
3.5. Датой поставки партии товара считается дата подписания Поставщиком и Заказчиком акта приемки-передачи товара.

3.6. Заказчик или его представитель вправе проверить качество поставленного товара посредством технического контроля и (или) испытания товара. Если товар, подвергшийся проверке, не отвечает требованиям настоящего контракта, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика выполнения действий, предусмотренных пунктом 2.1.3 настоящего контракта.
3.7. Товар, не соответствующий требованиям настоящего контракта, а также некомплектный товар, считается не поставленным.

3.8. Право собственности на товар, риск случайной гибели, случайной порчи и утраты товара переходят к Заказчику с момента передачи товара по акту приемки-передачи  товара.
4. Цена контракта и порядок расчетов
4.1. Цена настоящего контракта составляет _________ рублей (и включает в себя стоимость товара, в том числе расходы на перевозку и доставку товара до места поставки, погрузочно-разгрузочные работы, страхование и уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате, и иные расходы поставщика связанные с исполнением обязательств по контракту.
4.2 Оплата по настоящему контракту производится Заказчиком за счет средств бюджета Ставропольского края на 2013 год, по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически поставленный товар в течение 60 (шестидесяти) банковских дней со дня подписания Сторонами акта приемки-передачи  товара, на основании представленных поставщиком счета, счета-фактуры и товарной накладной.

4.3. Цена настоящего контракта является фиксированной и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4.1 статьи 9 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
4.4. Расчеты по настоящему контракту производятся в российских рублях.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены настоящего контракта.

5.3. В случае просрочки Заказчиком исполнения обязательств, предусмотренного настоящим контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены настоящего контракта за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства.

5.4. Виновная Сторона освобождаются от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.5. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения обязательств по настоящему контракту.
6. Обстоятельства, исключающие ответственность Сторон
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также введение ограничений по кассовым выплатам, издание актов органов государственной власти  и местного самоуправления, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств.

6.2. Заключение, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.
7. Срок действия контракта
Настоящий контракт вступает в силу с момента заключения Сторонами и действует по 30.06.2013 года, а в части исполнения обязательств – до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
8. Порядок расторжения контракта
Расторжение контракта возможно исключительно по соглашению сторон и по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения
9.1. Приложения, дополнения и изменения к настоящему контракту действительны и составляют неотъемлемую часть настоящего контракта лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящий контракт, подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и не противоречат нормам действующего законодательства Российской Федерации.

9.2. Ни одна из Сторон не может передать свои права и обязанности по настоящему контракту третьей Стороне без согласия другой Стороны.

9.3. По всем вопросам, вытекающим из настоящего контракта и неурегулированным им, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего контракта, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия, споры по настоящему контракту подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края.

9.5. Стороны обязаны письменно в течение 10 (десяти) календарных дней информировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов, указанных в настоящем контракте.

9.6. Настоящий контракт составлен в форме электронного документа,  подписан электронными цифровыми подписями лиц обеих Сторон, уполномоченных на подписание настоящего контракта.
10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

телефон 42-51-58

ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 72

БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 75.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

р/с 40201810800000100001 ГРКЦ ГУ

 Банка России по Ставропольскому

Краю  г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в

УФК по Ставропольскому краю

(Министерство финансов

Ставропольского

края (Контрольно-счетная палата

Ставропольского края)

Заведующий отделом материально-технического обеспечения Контрольно-счетной палаты Ставропольского края

____________________С.И. Ляховненко

«___»________________________2013 г.

М.П.

	Поставщик:

____________________ /                           /
«___»_______________________2013 г.

М.П.

Приложение №1 к контракту

№___ от «___»_______2013 г.
Спецификация

	№

п/п
	Наименование

товара
	Функциональные характеристики (потребительские свойства), качественные характеристики товара
	Ед.

изм
	Кол-во

	Цена в руб.

за ед. изм.
	Сумма
в руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цена товара (цифрами и прописью) рублей

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

Заведующий отделом материально-технического обеспечения Контрольно-счетной палаты Ставропольского края

____________________С.И. Ляховненко

«___»________________________2013 г.

М.П.

	Поставщик:

____________________ /                          /
«___»_______________________2013 г.

М.П.